



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31032022-234724
CG-DL-E-31032022-234724

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1453]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 30, 2022/चैत्र 9, 1944

No. 1453]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 30, 2022/CHAITRA 9, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 मार्च, 2022

का. आ. 1496(अ).—जबकि सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय में भारत सरकार की अधिसूचना के अनुसार, एस ओ एनओ 336 (ई) दिनांक 01 जनवरी 2022, भारत के राजपत्र में प्रकाशित, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 की धारा 1956) (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 3 ए की उप-धारा (1) के तहत जारी असाधारण, भाग-2, धारा 3, उप-धारा (द्वितीय) के तहत जारी की गई, केंद्र सरकार ने भवन निर्माण (चौड़ीकरण/चार-लेनिंग आदि) के लिए निर्धारित अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि के अधिग्रहण के लिए अपनी प्रवृत्ति घोषित कर दी। कर्नाटक राज्य के कोडागु जिले में किमी 99.5 से किमी 223.860 (मैसूर-मदिकेरी खंड) तक भूमि के खंड पर एनएच 275 का रखरखाव, प्रबंधन और संचालन।

और जबकि उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 ए की उप-धारा (3) के तहत "थे टाइम्स ऑफ़ इंडिया" और "विजया कर्नाटक" 17.02.2022 में प्रकाशित किया गया है;

और जबकि आपत्तियां प्राप्त हुई हैं और सक्षम प्राधिकारी द्वारा इस पर विचार किया गया है और अनुमति नहीं दी गई है;

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्र सरकार को सौंप दी है;

इसलिए, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्र सरकार यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि उपरोक्त उद्देश्य के लिए अधिग्रहीत की जानी चाहिए;

और इसके अलावा, उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उप-धारा (2) के अनुसरण में, केंद्र सरकार इसके द्वारा यह घोषणा करती है कि सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि पूरी तरह से केंद्र सरकार में निहित होगी, जो सभी भारों से मुक्त होगी।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के कोडागु जिले में एनएच 275 के किमी 99.500 से किमी 223.860 (मैसूर - मदिकेरी खंड) तक भूमि के खंड के भीतर आने वाली भूमि के साथ या बिना अधिग्रहीत की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: कोडागु		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सोमवारपेट				
	गांव का नाम: बसवानाहल्ली				
1	1	सरकारी	डीआर्वाइ	0.2893	गभर्मन्ट ओएँफ् कर्णाटक (१)
2	11 (ROAD)	सरकारी	ड्राई	0.0156	गभर्मन्ट ओएँफ् कर्णाटक (११ रोड)
3	13	निजी	डीआर्वाइ/एँनूके	0.0019	क्रिस्टोफर एरिक फर्नान्डिस एँस्/ओ ऐरिक फर्नान्डिस के एँस् बालसुन्दरम एँस्/ओ के शानमुगम आर् मुरुगप्पन एँस्/ओ पी एँल् रणनाथन झोसफ भिक्टर सन्ज़ एँस्/ओ जे ओ सन्ज़ वनिता विनोलिस डबल्यू/ओ झोसफ भिक्टर सन्ज़ एँन् टी झोसफ एँस्/ओ एँन् जे टामस ओ लिली झोसफ डबल्यू/ओ एँन् जे झोसफ एँम् संतोष कुमार आर् एँस्/ओ ओ आर् मानी आर् सी गणेश एँस्/ओ आर् चिन्नस्वामी एँम् ए सम्पत एँस्/ओ एँम् डी अप्पैया मधु सम्पत डबल्यू/ओ सम्पत एँम् ए एँन् ई जीवन एँस्/ओ एरप्पा एँन् माडूहसूडन आर् अय्यर एँस्/ओ राड क्रिष्णन अय्यर एँम् के उठप्पा एँस्/ओ एँम् एँम् कार्यप्पा अनसन झोसफ एँस्/ओ ए झोसफ एँन् सथापन एँस्/ओ एँस् नारैआनन सुंदरम रामस्वामी एँस्/ओ रामस्वामी विंसी टामस डबल्यू/ओ रामस्वामी अरुंधति सुभाष एँम् डबल्यू/ओ सुभाष एँम् जी (१३)

4	16/8	निजी	एँन्एके	0.0408	के के गणेश एँस्/ओ लेयट कृष्णप्पा (१६/८)
5	16/9	निजी	एँन्एके	0.0222	पुष्पवती डबल्यू/ओ लेयट बी एँन् यादव (१६/९)
6	18/9	निजी	ड्राई	0.0074	रामैष एँस्/ओ लेयट रम्मन्ना (१८/९)
7	21	निजी	ड्राई	2.5805	टी एँन् तंगप्पन एँस्/ओ टी के नारायान एँस् एँम् बीमैया एँस्/ओ लेयट एँस् एँम् मडप्पा पी एँस् शामिल एँस् एँम् बीमैया एँस्/ओ लेयट एँस् एँम् मडप्पा एँस् एँम् प्राकाष एँस्/ओ लेयट एँस् एँम् मडप्पा जॉयंट एँस् अबभ एँस् एँम् दयानंद एँस्/ओ लेयट एँस् एँम् मडप्पा जॉट एँस् अबभ पी एँस् शामिल कुशलनगर एँस् एँम् दयानंद एँस्/ओ लेयट एँस् एँम् मडप्पा एँस् एँम् प्राकाष एँस्/ओ लेयट एँस् एँम् मडप्पा एँम् एँम् उमेश एँस्/ओ लेयट मडप्पा एँस् पी श्रीहरि एँस्/ओ एँस् एँल् पुत्तराजु एँस् पी रम्य डी/ओ एँस् एँल् पुत्तराजु के हेच् निजामुद्दीन एँस्/ओ हाजीमोनू कोजंबडी जॉयंट एँस् अबभ निजामुद्दीन के हेच् एँस्/ओ हाजीमोनू के एँम् एँम् उमेश एँस्/ओ लेयट मडप्पा जी बी अश्वत्थ एँस्/ओ गुडेरा बेल्याप्पा जे बी अनंत कुमार एँस्/ओ गुडेरा बेल्याप्पा जी बी पद्मनाब एँस्/ओ गुडेरा बेल्याप्पा (२१)
8	21/29	निजी	ड्राई	0.0042	एँम् पी दयानंद एँस्/ओ एँम् एँम् पोंछा (२१/२९)
9	21/3	निजी	ड्राई	0.1573	गभर्मन्ट के एँस् बोजम्मा डबल्यू/ओ के एँस् सीताराम (२१/३)
10	31/2	निजी	ड्राई	0.2716	राजम्मा डबल्यू/ओ लेयट सिद्धप्पा याने रायू गंगाम्मा एषाक एँस्/ओ सनय्य बी एँस् चंद्रशेखर गभर्मन्ट एँम् सनय्य (३१/२)
11	31/3	निजी	ड्राई	0.3315	बी आर् थम्मैया (३१/३)
12	31/4	निजी	ड्राई	0.3966	एँस् पीईआर् डाक्यमन्ट्स (३१/४)

13	32	निजी	डीआरवाइ	0.7545	पी एम् गणेश पी एम् सीथम्मा जॉयंट एएस् अबभ अप्सर पषा एस्/ओ लेयट एम् जी नाबी सायब अमज़ाद पषा एस्/ओ लेयट एम् जी नाबी सायब जॉयंट एएस् अबभ अजाज़ पषा एस्/ओ लेयट एम् जी नाबी सायब जॉयंट एएस् अबभ इस्तियाज़ एस्/ओ लेयट एम् जी नाबी सायब जॉयंट एएस् अबभ अकिल पषा एस्/ओ लेयट एम् जी नाबी सायब जॉयंट एएस् अबभ मुजायद पषा एस्/ओलेट एम् जी नाबी सायब जॉयंट एएस् अबभ के के गोपिनत ए अनिता कुमारी डबल्यू/ओ लेयट मणिकांता के जॉयंट एएस् अबभ के पी जयश्री डबल्यू/ओ लेयट के के चंद्रशेखर जॉयंट एएस् अबभ पी एम् गणेश पी एम् सीथम्मा जॉयंट एएस् अबभ (३२)
14	33	निजी	डीआरवाइ	0.1262	गर्भर्मन्ट (एएस् पीईआर डाक्यमन्ट्स) (३३)
			कुल	4.9996	

[फा. सं. NHAI/PIU-RMNG/14011/2018-19/NH-275/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th March, 2022

S.O. 1496(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S O NO 336(E) Dated 1 JANUARY 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH275 on the stretch of land from Km. 99.5 to Km. 223.860 (Mysuru- Madikeri Section) in the district of KODAGU in the state of KARNATAKA.

And whereas the substance of the said notification has been published in "THE TIMES OF INDIA" and "VIJAYA KARNATAKA" 17.02.2022 "under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from Km. 99.500 to Km. 223.860 (Mysuru - Madikeri section) of NH275 in the district of KODAGU in the state of KARNATAKA.

State: KARNATAKA			District: KODAGU		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Somwarpet				
	Village: Basavanalli				
1	1	Government	DRY	0.2893	GOVERNMENT OF KARNATAKA 1
2	11 (ROAD)	Government	DRY	0.0156	GOVERNMENT OF KARNATAKA 11 ROAD
3	13	Private	DRY/NAK	0.0019	KRISTOPHAR EYRIK FERNANDIS S/O ERICK FERNANDIS K S BALASUNDARAM S/O K SHANMUGAM R MURUGAPPAN S/O P L RAMANATHAN JOSEPH VICTOR SONS S/O J O SONS VANITHA VINOLIS W/O JOSEPH VICTOR SONS N T JOSEPH S/O N J THOMAS LILLY JOSEPH W/O N T JOSEPH O M SANTHOSH KUMAR R S/O O R MANI R C GANESHA S/O R CHINNASWAMY M A SAMPATH S/O M D APPAIAH MADHU SAMPATH W/O SAMPATH M A N E JEEVAN S/O ERAPPA N MADHUSUDAN R IYYAR S/O RADHA KRISHNAN IYYAR M K UTHAPPA S/O M M KARYAPPA ANSAN JOSEPH S/O A JOSEPH N SATHAPPAN S/O S NARAYANAN SUNDARAM RAMASWAMY S/O RAMASWAMY VINCY THOMAS W/O RAMASWAMY ARUNDHATHI SUBHASH M W/O SUBHASH M G 13
4	16/8	Private	NAK	0.0408	K K GANESH S/O LATE KRISHNAPPA 16/8
5	16/9	Private	NAK	0.0222	PUSHPAVATHI W/O LATE B N YADAV 16/9
6	18/9	Private	DRY	0.0074	RAMESH S/O LATE RAMMANNA 18/9

7	21	Private	DRY	2.5805	T N TANGAPPAN S/O T K NARAYAN S M BEEMAIAH S/O LATE S S MADAPPA P S SHAMALA S M BEEMAIAH S/O LATE S S MADAPPA S M PRAKASH S/O LATE S S MADAPPA JOINT AS ABOVE S M DAYANANDA S/O LATE S S MADAPPA JONT AS ABOVE P S SHAMALA KUSHALNAGARA S M DAYANANDA S/O LATE S S MADAPPA S M PRAKASH S/O LATE S S MADAPPA M M UMESH S/O LATE MADAPPA S P SRIHARI S/O S L PUTTARAJU S P RAMYA D/O S L PUTTARAJU K H NIZAMUDDIN S/O HAJIMONU KOJAMBADI JOINT AS ABOVE NIZAMUDDIN K H S/O HAJIMONU K M M UMESH S/O LATE MADAPPA G B ASHWATH S/O GUDERA BELYAPPA J B ANANTH KUMAR S/O GUDERA BELYAPPA G B PADMANABA S/O GUDERA BEELYAPPA 21
8	21/29	Private	Dry	0.0042	M P DAYANAND S/O M M PONACHHA 21/29
9	21/3	Private	Dry	0.1573	GOVERNMENT K S BOJAMMA W/O K S SEETHARAM 21/3
10	31/2	Private	DRY	0.2716	RAJAMMA W/O LATE SIDDAPPA YANE RAJU GANGAMMA ASHOK S/O SANNAIAH B S CHANDRASHEKARA GOVERNMENT M SANNAIAH 31/2
11	31/3	Private	DRY	0.3315	B R THAMMAIAH 31/3
12	31/4	Private	DRY	0.3966	AS PER DOCUMENTS 31/4
13	32	Private	DRY	0.7545	P M GANESH P M SEETHAMMA JOINT AS ABOVE APSAR PASHA S/O LATE M G NABI SAYEB AMZAD PASHA S/O LATE M G NABI SAYEB JOINT AS ABOVE AJAZ PASHA S/O LATE M G NABI SAYEB JOINT AS ABOVE IMTIAZ S/O LATE M G NABI SAYEB JOINT AS ABOVE AKIL PASHA S/O LATE M G NABI SAYEB JOINT AS ABOVE MUJAYED PASHA S/OLATE M G NABI SAYEB JOINT AS ABOVE K K GOPINATH A ANITHA KUMARI

					W/O LATE MANIKANTA K JOINT AS ABOVE K P JAYASHREE W/O LATE K K CHANDRASHEKAR JOINT AS ABOVE P M GANESH P M SEETHAMMA JOINT AS ABOVE 32
14	33	Private	DRY	0.1262	GOVERNMENT (AS PER DOCUMENTS) 33
			TOTAL	4.9996	

[F. No. NHAI/PIU-RMNG/14011/2018-19/NH-275/3D]
RAJESH GUPTA, Director